

**Proiectarea sistemului de
incalzire in blocul 3A din
str.Alexandru Lapusneanu, 28
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Bloc administrativ. Sistemul intern de incalzire.

Valoarea de deviz 7 468,92 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (polipropilen PN16)	m	10,0000	19,029 8,072	190,286 80,724
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (polipropilen PN16)	m	15,0000	19,029 8,072	285,429 121,086
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	26,0000	9,226 9,226	239,866 239,866
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	26,0000	2,883 2,883	74,958 74,958
5	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind	buc	10,0000	19,951 16,721	199,510 167,214

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/4"				
6	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	16,0000	17,645 14,415	282,314 230,640
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	435,139 95,139	2 610,834 570,834
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	1,0000	112,407 13,262	112,407 13,262
9	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	6,0000	78,871 13,262	473,229 79,571
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	1,0000	73,309 8,649	73,309 8,649

	Total	Lei	4 542,13
	Asigurarea sociala	24 %	380,83
	Cheltuieli de transport	7 %	205,23
	Cheltuieli de regie	14,5 %	743,59
	Beneficiu de deviz	6 %	352,31
	Total (fara TVA)		6 224,09
	TVA	20 %	1 244,83
	Total deviz:		7 468,92
	Inclisiv salariu		1 586,80

Intocmit

SRL "Omelectroplus"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectarea sistemului de incalzire in
blocul 3A din str.Alexandru Lapusneanu, 28
mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (polipropilen PN16)	m			19,029 8,072
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,29	7,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,00	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	8,33	1,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	3,33	0,17
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	4,16	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	100,00	0,94
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (polipropilen PN16)	m			19,029 8,072
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,29	7,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,00	0,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	8,33	1,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	3,33	0,17
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	4,16	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	100,00	0,94
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,226 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,883 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
5	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			19,951 16,721
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	6,70	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,18
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,02
6	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			17,645 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	6,70	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,02
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			435,139 95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	340,00	340,00
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			112,407 13,262
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,26
	1103150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe DN15	buc	1,0000	97,68	99,14
9	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			78,871 13,262
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,26
	103150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe DN15	buc	1,0000	64,64	65,61
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			73,309 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274110102	Racord PP-R alb Valrom D 0x3/4" FE	buc	1,0000	64,17	64,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09

APROBAT:

Intocmit
SRL "Omelectroplus"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Proiectarea sistemului de
incalzire in blocul 3A din
str.Alexandru Lapusneanu, 28
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Bloc administrativ. Sistemul intern de incalzire.**

Valoarea de deviz 7 468,92 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	27,3700	57,66	1 578,155
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,649
		Total manopera				1 586,80

Materiale:

1.	103150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe DN15	buc	6,0900	64,64	393,658
2.	1103150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe DN15	buc	1,0150	97,68	99,145
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0312	150,00	4,680
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5200	20,00	10,400
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1300	6,70	0,871
6.	2521216717050	Teava din material plastic	m	25,5000	7,29	185,895
7.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,2500	4,16	9,360
8.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,5000	5,00	7,500
9.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,7500	8,33	31,237
10.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,2500	3,33	4,163
11.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,0600	1,60	12,896
12.	2875274110102	Racord PP-R alb Valrom D 0x3/4" FE	buc	1,0000	64,17	64,170
13.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	26,0000	2,50	65,000
14.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	340,00	2 040,000
15.	3220137315778	Decapant	kg	0,1560	15,00	2,340
16.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0260	20,14	0,523
		Total materiale de construcții				2 931,83

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2350	100,00	23,500
		Total utilaje de construcții				23,50

Total	Lei	4 542,13
Asigurarea sociala	24 %	380,83

Cheltuieli de transport	7 %	205,23
Cheltuieli de regie	14,5 %	743,59
Beneficiu de deviz	6 %	352,31
Total (fara TVA)		6 224,09
TVA	20 %	1 244,83

Total deviz: **7 468,92**

Intocmit

SRL "Omelectroplus"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)